<sup>1</sup> Reg., et coquorum artificia.

<sup>2</sup> Sic Morel. et Savil. Reg., famulis.

rendi, de scilicet lignis, utensilibus, et reliqua domestica tenuitate laboramus. Itaque nec jam terræ curemus, tempore nos jam ad cælum vocante; ut et beatus Paulus Romanus scribens ait, *Nunc enim propior est nostra salus, quam cum credidimus: nos processit, dies autem appropinquavit* (Rom. 13. 11); et rursus, *Tempus breve est* (1. Cor. 7. 29), ut qui uxores habent perinde sint ac si non haberent. Quorum igitur matrimonium eo non usuris, sed perinde ac si non haberent futuris? quorum opes? quorum prædia? quorum vitæ præsidia, quorum usus caducus porro atque intemptivus sit? Nam si apud nos qui iudiciis sistendi sunt, scelerrimam causam dicturi, capitali die instaoti non uxoris tantum, sed etiam cibi et potus, atque omni posthabita cura, defensionem solum cogitant, multo magis nobis, non terreno cuidam foro, sed cælesti tribunali sistendis, et dictorum, gestororum, cogitatorum rationem reddituris, ab omnibus abstinendum est, et gaudium et tristitia rerum præsentium, ac circa terribilem illam diem unice metnendum. Si quis enim, inquit, *venit ad me, nec eum patrem, et matrem, et uxorem, et filios, et fratres, et sorores, inasper et animam eum odit, non potest meus esse discipulus. Et qui non portat crucem suam, et me sequitur, non potest meus esse discipulus* (Luc. 14. 26. 27). Tu vero segnis uxoris cupiditati, risui, mollietati, delicis vacas? *Dominus prope est: nihil solliciti sitis* (Philipp. 4. 5. 6). Tu de pecuniis curas ac sollicitus es? Cæleste regnum instat. Tu ædes, luxum et reliquum voluptatum dispicias? *Præterit figura hujus mundi* (1. Cor. 7. 31). Quid te de mundi rebus non pereunibus, sed caducis, perennium ac stabilium oblitus, crucias? Non jam matrimonium, non dolores partus, non voluptas et coitus, non divitiarum copia, non prædiorum studium, non cibum, non tegumenta, non agricultura ac navigatio, non artes et ædificia, non urbes, non ædes, sed alius quidam status atque vita consequetur; hæc paulo post cuncta interibunt. Id enim est, *Præterit figura hujus mundi*. Quid igitur velut in omnia sæcula hic mansuri, ita in earum rerum studio, a quibus sæpe ante vesperam desciscendum sit, summa ope nitimur? quid laboriosam vitam deligimus, Christo ad otiosam nos vocante? *Volo enim, inquit, vos sine sollicitudine esse. Qui sine uxore est, Domini res curat* (1. Cor. 7. 32).

LXXIV. *Cur cum velit nos sine sollicitudine esse, jubet esse sollicitos.* — Quomodo igitur nos sine sollicitudine esse vis, quos in aliam iterum curam conjicias? Quia hoc nec curare quidem est, quemadmodum nec afflictiari propter Christum afflictiari; non mutata quidem rerum natura, sed eorum qui ea cum voluptate patiantur studio vel rerum naturam vincente. Nam qui ea curet, quibus non longum tempus fruiurus sit, imo sæpe nec minimum, curare merito dicitur; qui vero e curis majorem fructum capturus sit, omni ratione inter eos qui sine sollicitudine sunt numerabitur. Præterea autem utriusque curæ tantum est discrimen, ut hæc cum illa comparata uo cura quidem habeatur; sdeo illa et levior est, et multis partibus faciliior. Quæ